

**Cuenta Pública**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018**

(Pesos)

**Ente Público:** JUNTA RURAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CREEL

**Poder Ejecutivo:** ESTATAL

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión</b>			<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>4,469,595</b>	<b>3,801,123</b>	<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>32,257</b>
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	32,257
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	4,128,862	3,397,288	<b>Aplicación</b>	<b>175,000</b>	<b>0</b>
Productos	47,676	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	175,000	0
Aprovechamientos	0	0	Bienes Muebles	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	45,583	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal Fondos Distintos de Aportaciones	10,964	0	<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-175,000</b>	<b>32,257</b>
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
Otros Orígenes de Operación	236,510	403,835	<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>3,191,857</b>
<b>Aplicación</b>	<b>4,455,212</b>	<b>4,594,576</b>	<b>Endeudamiento Neto</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Servicios Personales	1,355,045	1,251,596	Interno	0	0
Materiales y Suministros	614,912	625,321	Externo	0	0
Servicios Generales	2,085,229	2,224,066	<b>Otros Orígenes de Financiamiento</b>	<b>0</b>	<b>3,191,857</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	<b>Aplicación</b>	<b>-105,056</b>	<b>0</b>
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	<b>Servicios de la Deuda</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Subsidios y Subvenciones	400,026	493,593	Interno	0	0
Ayudas Sociales	0	0	Externo	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	<b>Otras Aplicaciones de Financiamiento</b>	<b>-105,056</b>	<b>0</b>
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>105,056</b>	<b>3,191,857</b>
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-55,561</b>	<b>2,430,661</b>
Donativos	0	0	<b>Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>2,558,439</b>	<b>127,778</b>
Transferencias al Exterior	0	0	<b>Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>2,502,878</b>	<b>2,558,439</b>
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	0	0			
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>14,383</b>	<b>-793,453</b>			

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

\_\_\_\_\_  
**JOSÉ DOLORES GÓMEZ VALDÉZ**  
PRESIDENTE

\_\_\_\_\_  
**LENIS ANAHI CHAPARRO ROMÁN**  
TESORERA